COMPR,
S\\\\ﬁo EN‘Y/L
S

Ry Al
VALDAGNO 1

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO

Via Pasubio 171 — 36078 Valdagno (VI) - Tel. 0445-410428 — Fax 0445-426014
Codice Fiscale: 94006060241 — Codice Ministeriale: VIIC82800V
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it — P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it
Sito web: www.icvaldagnol.edu.it

Prot.. n. (veditimbratura in alto) Valdagno, (vedi timbratura in alto)
Alla Sezione Pubblicita legale -
Albo on-line del sito web
Agli atti

E p.c. alla CMR S.p.a. - Valdagno

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA per I'esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs
81/2008 da parte del medico competente del lavoro.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la lett. a) comma 1 dell’art. 18 del D. Lgs. 81/2008 che stabilisce, tra gli obblighi del Datore di
Lavoro, la nomina del Medico Competente per I'effettuazione della Sorveglianza Sanitaria nei casi
previsti dal Decreto stesso;

VISTA la circolare del M.P.I. n. 119 del 29/4/1999 nella quale si dispone che la sorveglianza sanitaria
deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attivita lavorative rischiose (di cui agli artt. 33, 34
e 35 del D.P.R. 303/56 e D.M. 5 settembre 1994) a tal fine, il Dirigente Scolastico, effettuata la
valutazione dei rischi, nomina il medico competente;

VISTA la Circolare del Ministero della prot. 0014915 del 29/04/2020 “Indicazioni operative relative
alle attivita del medico competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento
della diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettivita” ;

VISTO il Decreto legge n. 34 del 19/05/2020 convertito con modificazioni in L.77 del 12 luglio 2020
e, in particolare I'art.83 che ha introdotto la “sorveglianza sanitaria eccezionale” fino allo stato di
cessazione dell’emergenza per i lavoratori cosiddetti “fragili;

VISTA la circolare interministeriale n.13 del 4 settembre 2020 “Aggiornamenti e chiarimenti con
particolare riguardo ai lavoratori e alle lavoratrici “fragili”;

VISTO I’art. 25 del D. Lgs. 81/2008 che statuisce gli obblighi del Medico Competente;

TENUTO CONTO degli obblighi della sorveglianza sanitaria di cui agli artt. 41 e176 del D.Lgs 81/08;
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il bando per I'affidamento diretto dell'incarico di medico competente per il servizio di
sorveglianza sanitaria prot. n 4041 del 15/09/2020, volta ad individuare una societa dei servizi per
I'esercizio della sorveglianza sanitaria previsto dal D. Leg.vo n. 81/08 e ss.mm.ii.;

ESAMINATA I' unica offerta pervenuta nei termini e con le modalita indicati;

VISTE le autocertificazioni rese dal soggetto aggiudicatario in applicazione dell'art. 38 D.lgs.

163/2006;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e | 'assenza di profili ostativi in
capo al soggetto assegnatario;

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/

al %ﬁiéﬁwzaﬁEﬁﬁ?ﬁéQyﬁ%%ﬂ@e 565&*2%“0?'6@%56‘ gssh! ggrrelata al

contagio e alla diffusione del COVID-19, per la quale e opportuno avvalersi della consulenza di un
medico specialista;

DETERMINA

I'aggiudicazione definitiva dell'affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria alle condizioni di
cui alla lettera d’invito e all'offerta prodotta dalla medesima a CMR S.p.a. che individuera la figura
professionale di Medico Competente del lavoro da assegnare a questa Istituzione scolastica.

Con successiva comunicazione saranno definiti i tempi e le modalita relative alla stipula del
contratto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Catena Lupo
Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO



		2020-09-26T12:55:25+0200
	LUPO MARIA CATENA PALMINA OLIVA




